Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Большедолженковская  средняя общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области

ПРИКАЗ

от 19.04.2024 г. № 41-2

О назначении куратора, ответственною за функционирование и развитие Центра «Точка

роста» и об организации работы Центра МКОУ «Большедолженковская  средняя

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области

В рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в

целях качественной подготовки и проведения работ по приведению площадки центра «Точка

роста» в соответствие с письмом заместителя Министра просвещения РФ Васильевой Т. В. от

30.11.2023 г. №ТВ — 2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городов, центров образования естественно - научной и технологической направленностей»,

приказываю:

1 .Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие центра «Точка роста» на

базе МКОУ «Большедолженковская  СОШ» заместителя директора по УВР  Чарочкину Л. Н.

2. Куратору Центра «Точка роста» Чарочкиной Л. Н. :

2.1 .Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации мероприятий но

созданию и функционированию Центра «Точка роста» в МКОУ «Большедолженковская  СОШ» в

2024-2025 учебном году;

2.2.Организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствие с Положением о

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

2.3.Исполнять должностные обязанности куратора Центра «Точка роста».

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных мероприятий по

созданию на базе МКОУ «Большедолженковская СОШ» Центра «Точка роста» в составе:

- Чарочкина Л. Н. , заместитель директора по УВР;

- Косинова О. В. , учитель физики;

- Алиева Т. В. , учитель биологии, химии;

- Мартынцева Е. А. , заместитель директора по ВР , учитель  информатики,.

4.Заместителю директора по УВР Чарочкиной Л. Н. , инженеру по обслуживанию компьютерной

техники, учителю информатики Мартынцевой Е. А.  отражать деятельность Центра «Точка роста»

на сайте МКОУ «Большедолженковская  СОШ».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        М. Д. Алиев

		2024-04-24T17:54:33+0300
	с.Большое Долженково
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕДОЛЖЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ